南京邮电大学马克思主义学院

	院党发〔2019〕12号

印发《中共南京邮电大学马克思主义学院党总支委员会 “不忘初心、牢记使命”主题教育的征求意见工作方案》的通知

各党支部、各教研室：
根据《南京邮电大学“不忘初心、牢记使命”主题教育的征求意见工作方案》，特制定《中共南京邮电大学马克思主义学院党总支委员会“不忘初心、牢记使命”主题教育的征求意见工作方案》，已经学院党总支委员会会议讨论通过，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

南京邮电大学马克思主义学院党总支
2019年10月8日

	南京邮电大学马克思主义学院党总支
	2019年10月8日印发

马克思主义学院党总支委员会“不忘初心、牢记使命”
主题教育的征求意见工作方案

  根据学校党委关于“不忘初心、牢记使命”主题教育部署要求，按照《南京邮电大学“不忘初心、牢记使命”主题教育的征求意见工作方案》,为广泛听取意见,了解一线师生员工实际情况,进一步推动学院“不忘初心、牢记使命”主题教育深入开展，现就征求意见工作制定如下方案：
一、时间安排
（一）征求意见及汇总：2019年10月8日至10月25日
（二）形成问题清单：2019年10月底前
（三）制定整改措施：2019年11月1日至11月8日
二、征求意见范围
[bookmark: _GoBack]学院领导班子面向全院师生员工征求意见建议；各党支部面向教研室全体教师征求意见建议。
三、征求意见内容
（一）在党的政治建设、全面从严治党、理想信念、宗旨意识、担当作为、政治纪律和政治规矩、党性修养、廉洁自律8个方面存在的突出问题。
（二）在坚持贯彻落实党政共同负责制、基层党支部建设、思政课教师队伍建设、思政课改革创新、研究生培养质量等方面存在的问题。
（三）在形式主义、官僚主义方面存在的问题。
四、征求意见方式
（一）深入基层调研征求意见。领导班子开展“三听两问”，听服务对象、听基层党员、听普通群众意见，问领导班子、领导干部存在的突出问题，问改进作风、改进工作的意见和建议。
（二）召开征求意见会。领导班子结合工作实际，召开征求意见会，认真听取教师代表及学生代表的意见建议。
（三）发放征求意见问卷。向各党支部发放征求意见问卷，广泛征求师生员工的意见建议。
（四）设立电子邮箱征求意见。专门设立主题教育征集意见电子邮箱，面向全院师生征求意见建议。
（五）设立群众意见建议箱。设立专用意见箱，收集师生员工意见建议。
五、征求意见的反馈和整改要求
（一）对照检视反思。按照“四个对照”和“四个找一找”要求，从思想、政治、作风、能力、廉政方面特别是从主观上、思想根子上进行剖析，领导班子一条一条列出问题清单。
（二）抓好整改落实。强化问题导向，坚持边学边查边改，对征求意见发现的问题、师生反映强烈的问题、巡视巡察反馈的问题等，制定领导班子整改方案。做到问题全覆盖、整改有目标、推进有措施、落实有责任、完成有时限。